

Eliminado

Eliminado solicitante con fundamento legal en el artículo 77, fracción I de la LTAIPEG, así como el artículo 3, fracción VII de la LPDPPSOE G en virtud de tratarse de datos personales.

En atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 110197600046923 recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia el día 08 de Mayo del 2023 mediante la cual solicita lo siguiente:

“Buenas tardes deseo conocer si en su municipio tienen apoyo de alimentos a personas de escasos recursos por parte del Dif Municipal, y en caso de tenerlo cuanto es el costo unitario de los alimentos que proporcionan y cuantas personas son beneficiada con este apoyo.
También deseo conocer, cuantas escuelas de tiempo completo tienen en su municipio y en estas si brindan alimentos a los niños? cuantos niños son beneficiados u de cuanto es el costo por alimentos que proporcionan a los menores. gracias.” (SIC).

Esta Dirección de Transparencia y Acceso a la Información Pública de Salamanca Guanajuato le responde de acuerdo a los datos proporcionados por el Sistema DIF Salamanca y la Jefatura de Educación y Bibliotecas.

El Sistema DIF Salamanca informa lo siguiente:

deseo conocer si en su municipio tienen apoyo de alimentos a personas de escasos recursos por parte del Dif Municipal

Si, se informa que actualmente, el Sistema DIF Salamanca opera a través de la Dirección de Desarrollo Comunitario y Nutricional, el Programa Estatal de Asistencia Alimentaria GTO para el Ejercicio Fiscal 2023.

y en caso de tenerlo cuanto es el costo unitario de los alimentos que proporcionan

se hace referencia que dentro del Programa Estatal de Asistencia Alimentaria GTO para el ejercicio fiscal 2023, la modalidad de Desayunos Escolares Fríos es la única que maneja costos por entrega de insumo; lo anterior de acuerdo al artículo 10, fracción, inciso a) de las reglas de operación de dicho programa el cual menciona “Por lo que refiere al apoyo de desayunos escolares fríos a que alude el artículo 16, fracción I, se entregara una aportación por ración diaria de \$1.50

y cuantas personas son beneficiada con este apoyo.

Se hace de su conocimiento que se cuenta con un total de 1435 beneficiarios en la modalidad de Desayunos Escolares Fríos

También deseo conocer, cuantas escuelas de tiempo completo tienen en su municipio y en estas si brindan alimentos a los niños?

El Sistema DIF Salamanca no es competente para responder en relación al número de escuelas de tiempo completo existentes en el Municipio. De igual manera, se indica que no se entrega apoyo alimentario alguno a escuelas de tiempo completo.

La Jefatura de Educación y Bibliotecas informa lo siguiente:

También deseo conocer, cuantas escuelas de tiempo completo tienen en su municipio y en estas si brindan alimentos a los niños? cuantos niños son beneficiados u de cuanto es el costo por alimentos que proporcionan a los menores.

Se hace de su conocimiento que esta Jefatura no cuenta con la información solicitada ya que la misma le corresponde a la USAE o a la Delegación Regional de Educación de la SEG.

Se expide el presente con fundamento en los artículos 7 fracción XII 3, 26, 28, 47 y 99 y demás relativos de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato.

Sin otro particular quedo de Usted como su seguro y atento servidor para cualquier duda o aclaración.

ATENTAMENTE

Salamanca, Guanajuato a 12 de Mayo de 2023


LIC. MARLON MICHELLE MARTÍNEZ OLVERA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA
INFORMACIÓN PÚBLICA DE SALAMANCA

